OFÍCIO_EXTERNO nº 609/2021

Araucária, 02 de março de 2021.

Ao Senhor
CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/Pr.

Assunto: Resposta a Indicação nº. 46/2021 – PA 15574/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 46/2021, do vereador Celso Nicácio, em que solicita o

alargamento asfáltico, com recuo para fins de estacionamento de veículos e calçadas para

pedestres na Rua Tangará, Capela Velha, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR

informou, que o número de comércio na região é baixo e que a movimentação de pedestres

que provavelmente são moradores. Ressaltando também, que os dois comércios maiores têm

estacionamento próprio e o remanso neste local é inviável pois existe a guia rebaixada para

entrada e saída de veículos. Existe estacionamento em ambos os lados da via, a via será

monitorada e, se for necessário, faremos a proibição de estacionamento em um dos lados da

via.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO

Secretário Municipal de Governo